Serviço Autônomo de Água e Esgoto
PALMITAL — SP

OFÍCIO SAAE n°037/2018.

Palmital-SP., 23 de novembro de 2018.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

Ref: Requerimento 268 (CM-PALMITAL)

Interessado: Ilustríssimo Senhor Vereador FRANCISCO DE SOUZA — CANINHA

ASSUNTO: Resposta ao Ofício n° 360/2018

OBJETO: Solicitação de informações

MOTIVO: Tarifas e valores

SITUAÇÃO: Cobrança

Prezado Senhor,

Em atenção ao requerimento em referência e
respectivo ofício de encaminhamento, este Diretor subscritor informa que (i) em relação ao item
1 do requerimento, o assunto encontra-se sob análise junto ao setor jurídico visando a obtenção
de posicionamento judicial sobre a matéria, mediante o ajuizamento da competente ação judicial
junto ao Poder Judiciário e (ii) em relação ao item 2, os valores são os seguintes: 2014: R$1,90
(Decreto n° 4.051/2014); 2015: R$2,15 (Decreto n° 4.126/2015); 2016: R$2,37 (Decreto n°
4.193/2016); 2017: R$2,47 (Decreto n°4.319/2017); e 2018: R$2,51 (Decreto n°4.399/2018).

Especificamente no tocante ao item 2 esclarece
que os valores são fixados em caráter geral, independentemente das faixas de consumo.

oportunidade para
Sem mais para o momento, aproveito a

renovar a Vossa Senhoria protestos de estima e distinta consideração,

Atenciosamente.

SERVIÇO AUT 	DE ÁGUA E ESGOTO
José Pereira da Silva

Diretor

3 f5c.77I D/9

Márcio Junior eÓIiveira
Procurador Juridico

OAB/SP 307 366

Rua Joaquim Nascimento Lourenço n° 118, Centro — Palmital-SP — CEP 19970-000 —Tel. (18)3351-4655 / 3351-1131

	00000001